
Milí spoluobčané
Chtěl bych vám poděkovat za kázeň, kterou jste projevili při vyhlášení a dodržo-

vání nařízení nouzového stavu vyhlášeného vládou ČR v návaznosti na COVID-19. 
Počty nakažených jasně ukazují na správnost těchto nařízení a jejich efektivnost. 
Poděkování náleží všem, co zůstali nuceně doma, nebo každému, kdo v rámci 
profese plnil nadále svou práci. Uvědomme si, že každý z nás má pro společnost 
svou specifickou a jedinečnou roli. Přirovnal bych to k hodinovému strojku, ve 
kterém i zdánlivě nejmenší a bezvýznamné kolečko má zásadní význam pro jeho 
chod. Ztráta nebo zadrhnutí mechanismu způsobí nefunkčnost celého stroje.

Díky všem, kteří plní v této nelehké době své každodenní povinnosti ve firmách, 
v infrastruktuře, ve zdravotnictví a v ostatních službách. I při omezeních způsobe-
ných výjimečným stavem, nepociťujeme výrazné překážky v každodenním životě.

www.navsi.czNávsíčkoNávsíčko
Zpravodaj obce Návsí ~  Biuletyn gminy Nawsie

zdarma / darmowekvěten / Maja
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V máji nepřemokne, i když namokne v plotě kůl a pastýřovi hůl.

Jeśli w maju śnieg się zdarzy, to lato dobrze wyparzy.



info / info

Vláda postupně uvolňuje opatření a náš život se pozvolna vrací do starých 
kolejí. Kdy se celá situace vrátí do normálu dnes neví nikdo, a proto prosím, 
nepolevujme v dodržování nařízení, ať tyto restrikce co nejdříve překonáme. Po-
těšitelné a určitým povzbuzením jsou dosavadní data COVID-19 našeho regionu.

Dle přísloví „Nikdy není tak špatně, aby nemohlo být ještě hůř“, všichni 
více nebo méně začínáme pociťovat určitou úroveň sucha. I přes srážky, kte-
ré naštěstí přišly začátkem měsíce, deficit spodních vod je značný a letošní 
zima svým množstvím sněhu téměř nepřispěla k jejich nasycení. Dle sdělení 
SMVaK, jenž nám zajišťuje pro většinu obce pitnou vodu, prozatím nehrozí 
její nedostatek. Přesto přistupujme k spotřebě vody hospodárně a rozhodně 
jí zbytečně neplýtvejme. Mnohé obce v rámci ČR již přijaly opatření vedoucí 
k šetření pitnou vodou a zakazují napouštět bazény z veřejných vodovodů, 
zalévat zahrádky, odebírat vodu z potoků a řek, mýt auta a podobně.

Když se objeví určitý stupeň sucha s tímto faktorem, přímo stoupá ne-
bezpečí požáru. Dbejme o zvýšenou pozornost při rozdělávání ohňů, zvlášť 
ve volné přírodě, kde nebezpečí je opravdu mnohdy veliké a následné škody 
můžou mít nedozírné následky.

Chtěl bych se taky vyjádřit k reklamě v Návsíčku. Nesmírně si vážíme 
všech, kteří v našem měsíčníku inzerují. Nutno přiznat, že z tohoto vztahu 
podnikatel – občan, máme vzájemný prospěch. Podnikatelé poskytující své 
služby a my máme v obci spektrum služeb a zdravých firem. Množství re-
klamy a její obsah je schválen redakční radou a v zásadě naplňujeme poslání 
a pravidla obecního tisku a reklamy. Obec se snaží v rámci svých možností 
vytvářet příznivé podmínky pro podnikání a služby. Jedním z mnoha příkla-
dů je usnesení rady obce, kde rada rozhodla o odpuštění nájmu z nebytových 
prostor všem, kteří svou činnost museli zastavit nebo omezit z důvodů vlád-
ních opatření COVID-19. Doufáme, že podnikatelům toto opatření pomůže 
přetrvat tuto nelehkou dobu a nadále budou v naší obci podnikat.

Něco je v našich rukou a něco je shůry dáno, a tudíž nám nezbývá než 
se situaci přizpůsobit a nařízení respektovat. Pro ty, kteří tráví volný čas 
v přírodě, prosíme, chovejte se k přírodě a okolí ohleduplně. Za ty, co se 
občas zapomenou, vezměme jejich odpad, ať je NAŠE Návsí ještě krásnější. 
Obecně platí -ochraňujme přírodu -neodhazujme odpadky (patří do koše nebo 
batohu), neplašme zvěř křikem, nepoškozujme rostliny, nerozdělávejme ohně 
(mimo vyhrazená místa) a choďme po vyznačených chodnících.

Závěrem mi dovolte, abych Vám všem popřál v těchto pro nás nezvyklých 
dnech spoustu pozitivních a optimistických chvil, trpělivosti, životní pohody 
a krásného jarního počasí s deštěm i sluníčkem.

Místostarosta

Gravitační vodovod Kostkov pro nádraží v Návsí

historia / historie

V roce 1908 byl uveden do provo-
zu gravitační vodovod Kostkov pro 
plnění vody do parních lokomotiv 
v prostoru vlakového nádraží.

K  tomuto účelu byla vytvořena 
malá vodní přehrada na potoce Kost-
kov v Kostkově a vodojem, který se 
nacházel pod budovou PZKO. Tyto 
dvě vodní díla byly propojena gravi-
tačním vodovodem, kde voda rybní-
ku v Kostkově plnila vodou akumu-
lační nádrže.

Je obdivuhodné, jak byli schop-
ni stavitelé tehdejší doby, kteří bez 
moderních geodetických přístrojů, 
dnes bychom spíše řekli archaickými 
metodami byli schopni vyměřit a re-
alizovat stavbu cca 1.200 m dlouhého 
vodovodního řádu při stoupání zhru-
ba 36 a klesání 60 výškových metrů. 

Provoz lze charakterizovat jako bez-
problémový a teoreticky bez nároků 
na pomocnou technologii a energii.

Při postupném přechodu pohonu 
lokomotiv z  parních na dieselový 
nebo elektrický (elektrifikace tratě 
proběhla v letech 1963 – 1964) na že-
leznici tento technický skvost postup-
ně ztrácel na významu až do momen-
tu, kdy se stal nepotřebný. Zrušení 
vodního jeřábu (hydrantu) dochází 
někdy v období let 1980 - 1982, kdy 
došlo ke kolizi ramene s projíždějí-
cím vlakem. Dnes Rybník v Kostkově 
slouží jinému účelu a na vodojemu 
stojí rodinný dům. Přesto tato tech-
nicky zajímavá stavba, a zvláště um 
tehdejších stavitelů stojí za připo-
menutí.

IG & MW

vodní jeřáb (hydrant) na nádraží
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Nechejte si rychle a pohodlně napustit bazén!
Vyhnete se sousedským sporům

Více než 300 domácností v regi-
onu si loni nechalo dovézt vodu 
do bazénu cisternou společnosti 
SmVaK Ostrava. Rychlejší a  efek-
tivnější cesta zabrání případným 
problémům ve vodovodní síti i sou-
sedským sporům

Ostrava, 29. 4. 2019 – Zahradní 
bazén je možné napouštět zdlouha-
vě z veřejné vodovodní sítě s rizi-
kem řady nepříjemností, nebo zvolit 
pohodlnější a výhodnější cestu v po-
době dovozu vody do bazénu cister-
nou Severomoravských vodovodů 
a kanalizací Ostrava. Proces bude 
výrazně rychlejší a nedotkne se ne-
gativně okolních odběratelů. Zájem 
o tuto službu každoročně výrazně 
stoupá – loni se téměř zdvojnásobil.

Opatrnost je na místě také v pří-
padě napouštění bazénu ze studny. 
Je vhodné si nechat provést labo-
ratorní rozbor, zda je voda k dané-
mu použití vhodná a nepředstavuje 
zdravotní riziko.

Vodárenská společnost zjednodu-
šila a zpřehlednila cenovou politiku 
služby – kromě bezplatné zákaznic-
ké linky je možné využít jednodu-
chý poptávkový formulář na inter-
netových stránkách www.smvak.cz 
v sekci Nabídka služeb.

Na rozdíl od některých jiných 
tuzemských vodárenských společ-
ností se SmVaK Ostrava rozhodly 
nabízet službu i v letošním roce po-
znamenaném v naší zemi od března 

epidemií nového typu koronaviru. 
Služba bude poskytnuta při přís-
ném dodržení všech hygienických 
a bezpečnostních pravidel, aby bylo 
zdravotní riziko minimalizová-
no. Ať již jde o vybavení osobních 
ochranných pomůcek v  podobě 
rukavic, roušek a odpovídajícího 
oblečení, nebo bezkontaktní způ-
sob platby.

Česká republika je evropským 
premiantem z hlediska počtu ba-
zénu na počet obyvatel. Teplejší 
počasí v uplynulých letech navíc 
vedlo k tomu, že lidé touží relaxo-
vat u svých bazénů o několik týdnů 
dříve, než to bylo obvyklé v minu-
losti. Proto jich u domů v našich 
městech a vesnicích s rozšiřující 
se zástavbou stále přibývá. To platí 
i pro moravskoslezský region.

Jak správně postupovat při na-
pouštění zahradních bazénů? Které 
zásady dodržovat, aby se lidé vy-
hnuli zklamání v podobě zakalené 
vody nebo předešli problémům ve 
vodovodní síti, čímž mohou rozzlo-
bit obyvatele celé lokality, kde byd-
lí? Je efektivní napouštět bazén ze 
sítě, nebo je lepší svěřit celý proces 
do rukou profesionálů?

„Problémy mohou přijít v momentě, 
kdy se rozhodne větší množství odbě-
ratelů v lokalitě napouštět prostřed-
nictvím přípojky bazén ve stejný čas, 
a lidé ho chtějí mít navíc napuštěný 
co nejrychleji. Při náhlém zvýšení od-

běru může dojít ke změnám hydrau-
lických poměrů vyvolaným vysokou 
rychlostí proudění vody v potrubí. To 
má za následek uvolňování usazenin 
a zákal vody, který se může dostat 
do poměrně širokého okolí. Nárazové 
odběry mohou také způsobit pokles 
tlaku vody. To se negativně projeví 
u ostatních odběratelů, kteří můžou 
být omezeni v odběru ze sítě,“ říká 
ředitel vodovodů společnosti SmVaK 
Ostrava Milan Koníř.

Nepříjemným situacím lze přede-
jít dodržováním několika základ-
ních pravidel. Bazén je vhodné na-
pouštět pozvolna, klidně několik 
dnů a ideálně mimo odběrové špič-
ky. Nejlépe přes noc ve všední den.

„Existuje ale pohodlnější a efektiv-
nější řešení. Když si lidé nechají dovézt 
vodu do bazénu cisternou, vyhnou se 
nepříjemnostem, které mohou poten-
ciálně nastat. Budou mít navíc jisto-
tu, že nebudou omezovat své sousedy, 
a předejdou tím případným soused-
ským sporům. V  loňském roce jsme 
ke spokojenosti našich odběratelů na-
pustili více než tři sta deset bazénů, 
přičemž počet zájemců o tuto službu 
každoročně roste,“ vysvětluje Koníř.

Nejaktivnější byli v tomto ohledu 
obyvatelé Opavska, kteří si nechali 
loni napustit 100 bazénů, naopak 
nejmenší zájem o tuto službu pro-
jevili lidé na Novojičínsku s 36 na-
puštěnými bazény. Majitelé bazénu 
na Frýdecko -Místecku a Karvinsku 
si shodně nechali navézt vodu do 
téměř 90 bazénů.

Zájemci o dovoz vody k naplnění 
svého bazénu a autocisterny se mo-
hou obrátit na zákaznickou linku 
SmVaK Ostrava 800 292 400, kde jim 
budou poskytnuty detailní informa-
ce o možnosti dodávky a ceně dle 
parametrů bazénu. Linka je bezplat-
ná a je v provozu v pracovní dny od 
půl osmé ráno do osmi hodin večer.

Cena za napuštění se odvíjí od 
vzdálenosti od nejbližšího provozu 
SmVaK Ostrava, které službu posky-
tuje, a objemem bazénu. V případě, 
že je možné bazén navézt jednou 
cisternou, činí cena do vzdálenos-
ti deseti kilometrů 1165 korun bez 
DPH.

Opatrnost je na místě také v pří-
padě, že si lidé napouštějí bazén ze 
své studny. Je žádoucí si nejdříve 
nechat ve specializované laborato-
ři prověřit, zda je voda ke koupání 
vhodná. Obrátit se je možné napří-
klad na laboratoře společnosti Vo-
dotech (www.vodotech.cz).

„Kromě základních chemických 
ukazatelů, jako jsou hodnota pH nebo 
tvrdost vody doporučujeme sledovat 
i bakteriální znečištění, které by moh-
lo být příčinou nepříjemných kožních 
či zažívacích problémů. V  případě 
vyšší tvrdosti vody také dochází k re-
akci s prostředky k dezinfekci vody 
a mohou se vysrážet některé kovy. To 
má za následek nejen tvorbu vodního 
kamene a povlaků na stěnách bazénů, 
ale třeba i nevzhlednou barvu vody,“ 
říká vedoucí laboratoří společnosti 
Vodotech Pavla Veselá.
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Příjmy živočichů v záchranné stanici 
za první třetinu roku 2020

Snížení DPH mění od 1. května výši vodného a stočného

Loňský rok jako celek byl z hledis-
ka příjmů rekordní. Celkem jsme za 
rok 2019 přijali 2160 živočichů. To 
bylo v historii stanice poprvé, co byla 
překonána 2000 hranice. V letošním 
roce spoustu dění ovlivnil koronavi-
rus, ale na počtu přijímaných zvířat 
a práci záchranné stanice se to nijak 
podstatně neprojevilo. Během měsíců 
ledna až dubna 2020 jsme přijali 349 
zvířat, 54 druhů. Je to ve srovnání 
s rokem 2019 o 32 živočichů více. Na 
přírůstku se podepsal zejména jeden 
případ z Havířova, kdy bylo v nepou-
žívaném bytě nalezeno celkem 35 ne-
topýrů hvízdavých. Příjmy ostatních 
druhů se příliš nevymykají minulým 
letům. Stejně jako dříve, přijímáme, 
vedle netopýrů, nejčastěji zajíce – 
hlavně mláďata chycená psem nebo 
kočkou, ježky západní – zde vyru-
šené hibernanty, poštolky popálené 
elektrickým proudem, mladé vever-

ky, dále káně lesní a puštíky obec-
né. Podrobné vyhodnocení statistiky 
uvádíme ve výročních zprávách.

Od května 2014 provozujeme nové 
návštěvnické středisko Dům příro-
dy Poodří, které slouží jednak pro 
ekovýchovné aktivity pro žáky všech 
stupňů škol, jednak pro širokou 
veřejnost. Toto zařízení je pozitiv-
ně vnímáno a zájem o jeho využití 
stále roste. Každý rok se snažíme 
připravit pro návštěvníky něco no-
vého v loňském roce jsme dokončili 
a zprovoznili výběh pro vydru říční, 
opravili jsme vodní tok a dvoudílné 
protihlukové stěny, které slouží také 
k umístění exponátů a především pak 
k ochraně a hnízdění drobného ptac-
tva. V letošním roce jsme již stihli 
opravit střechy a chodníky v expozici 
zvířat. Během sezony jsou v areálu 
návštěvnického střediska také insta-
lovány tematické výstavy. Nyní je to 
fotografická výstava „Vlčí žena“ – ur-
čitě stojí za zhlédnutí.

Doufáme, že Dům přírody Pood-
ří dopomůže lepší informovanosti 
jak široké veřejnosti, tak hlavně dětí 
školního věku a tím se nám podaří 
alespoň částečně ovlivnit pozitivní 
vztah k přírodě.

Zajímavosti z naší činnosti mů-
žete sledovat na našem webu 
www.csopnj.cz, ale také na facebooku 
www.facebook.com/zachrannastanice-
bartosovice/.

Marcela Orlová

Vodné a  stočné bude nově činit 
85,37 korun za metr krychlový včet-
ně 10% DPH, tedy o téměř čtyři ko-
runy méně než doposud

Severomoravské vodovody a ka-
nalizace Ostrava zohledňují snížení 
sazby daně z přidané hodnoty o pět 
procentních bodů, které vstupu-
je v platnost 1. května 2020. Nove-
la zákona o DPH přeřazuje úpravu 
a rozvod vody prostřednictvím sítí 
a také odvádění a čištění odpadní 
vody včetně ostatních služeb souvi-
sejících s těmito činnostmi z první 
snížené sazby daně do druhé, tedy 
z 15 % na 10 %.

Nová cena za odběr pitné vody 
(vodné) pro zákazníky na Frýdecko-
-Místecku, Karvinsku, Novojičínsku 
a Opavsku bude činit 45,21 korun 
za metr krychlový včetně 10% DPH, 
cena za odvádění a čištění odpadních 
vod (stočné) bude nově 40,16 korun 
včetně DPH. U vodného představu-
je snížení oproti současné výši 2,06 

koruny, u stočného 1,83 koruny. Sou-
hrnně jde o pokles o 3,89 koruny 
včetně 10% DPH. Souhrnně činí nové 
vodné a stočné 85,37 korun, včetně 
10% DPH.

„Reflektujeme změnu legislativního 
prostředí od prvního května a v dané 
souvislosti upravujeme výslednou úro-
veň solidární ceny vodného a stočného 
pro region, kde působíme. Logicky se 
také mění sazby pro oblasti, kde pro-
vozujeme vodárenskou infrastrukturu, 
která není v našem majetku, na základě 
smluvních vztahů. Naše politika udržu-
je dlouhodobě výši vodného a stočného 
několik korun pod celorepublikovým 
průměrem. Cílem je nadále poskyto-
vat našim zákazníkům vysoce kvalitní 
služby v požadovaném rozsahu za při-
měřené ceny,“ říká generální ředitel 
společnosti SmVaK Ostrava Anatol 
Pšenička.

Mgr. Marek Síbrt
Severomoravské vodovody a kanalizace 

Ostrava, a. s.

info / info / blahopřání / gratulacje info / info

Přejeme mnoho zdraví a štěstí jubilantům, 
kteří v květnu oslaví své narozeniny.

Życzymy dużo zdrowia i szczęścia wszystkim jubilatom 
obchodzącym w maju swoje urodziny.
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Barevná sklíčka…

Jednoho dne opustila sklárnu. Pracovníci s nimi zacházeli velmi opa-
trně. Bylo to deset barevných skleněných tabulí. Tmavě modré, světle 
modré, zelené, oranžové, žluté, červené a fialové sklo.

„Viděli jste, jak nás respektují?“ zvolalo hrdě sklo. „Určitě patříme k nej-
cennějším věcem na světě,“ - pomyslelo si žluté. „Samozřejmě jsme nejlep-
ší z nejlepších!“ - vykřiklo červené sklo. „Jsme barva krve, života, boje!“ 
„Červené se vždy považuje za zvláštní,“ zamumlalo zelené sklo. „Jsou to jen 
nafoukanci,“ - dodaly všechny odstíny modré.

Skla byla naložena na dopravní pás. Ocitla se v obrovské hale plné pil-
ných pracovníků. Jeden z nich vzal první sklo, tmavě modré a nakreslil 
na ně různé podivné čáry. Potom vzal stejný muž ostrý nástroj a začal 
rozřezávat sklo na kousky různých rozměrů. „Ne! Neřež mě!“, - zoufale se 
bránilo tmavěmodré sklo. Zbytek jeho kamarádů začal plakat… „Rozdělí 
nás tady na kousky! Utečme.“ - volalo červené sklo. Ale nic naplat, jedno 
po druhém bylo rozřezáno.

Pouze fialové sklo se nenápadně skrylo za šatní skříň.
Mezitím pracovníci shromáždili kousky skla a pečlivě je uspořádali 

na velký stůl. Jeden červený kus přišel do kontaktu se žlutým a hned se 
začaly hádat. „Nechci s ním být!,“ protestovaly současně. Modré kousky 
zase kritizovaly zelené: „Držte se od nás dál!“

Dělníci však nevěnovali pozornost jejich rozhořčení a nalili horké 
proudy roztaveného olova mezi barevná sklíčka, která tak byla trvale 
spojena ve velké kusy skla. Tentokrát kusy barevného skla neměly ani 
sílu protestovat. Nakonec se všechny ocitly v tmavém výklenku.

Jsme tady všichni stejní: šedí a bledí. „Tohle je život,“ filozofoval žlutý 
kousek. Chvíli si unaveně povídali, dokud neusnuli.

Když se ráno vzbudili, sluneční paprsky zářily skrze ně. Sklíčka poté 
zaslechla výkřik plný nadšení: „Ooooo!“

S úžasem před sebou spatřila dav lidí, kteří měli oči dokořán obdivem. 
Kousky skla se teď dívaly do očí těchto lidí a uviděly v nich samy sebe. 
V úžasu ztichly. Staly se nádherným, mnohobarevným vitrážovým ok-
nem, které mezi dětmi zobrazovalo usmívajícího se Pána Ježíše. Sluneční 
světlo, které je zaplavilo, zvýraznilo každou barvu v celé své intenzitě. 
„Ach, to je bomba!“ vykřikly červené kousky skla. „Opravdu, všem dohro-
mady nám to moc sluší,“ odpovědělo modré. Máš pravdu, bratře,“ zvolal 
jeden ze žlutých kousků. Nikdy nikoho nenazývali „bratrem“.

Kousky skla ve svých malých barevných srdcích nakonec procítily 
štěstí a spokojenost. Společně pochopily důvod, proč byly stvořeny.

A fialové sklo? O několik měsíců později jej našli za šatní skříní. Bylo 
pokryto prachem a nevěděli, co s ním dělat, proto ho dělníci hodili do 
popelnice.

„Nezapomeňte, rozdíly nás obohacují…“

Převzato z internetu - připravila katechetka Ivona Szkanderová

omalovánka kolorowanka
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Jarní cena Sportovně střeleckého klubu Návsí. 
Soutěž z krátké kulové zbraně.

Dne 1. 3. 2020 proběhla tradiční 
soutěž „Jarní cena“ ve střelbě z li-
bovolné krátké kulové zbraně Spor-
tovně střeleckého klubu Návsí. Pro 
mnohé z nás to již zní zvláštně, že 
proběhla nějaká veřejná hromad-
ná akce a navíc v tak hojném počtu 
účastníků. Ale my to stihli, jak se 
říká za 5 minut 12 hodina. V dnešní 
složité době, už jen vzpomínáme na 
to, jak jsme se sešli a bavili.

Soutěž je určena pro členy klubu 
i širokou veřejnost. Jarní ceny se zú-
častnila většina členů klubu s rodin-
nými příslušníky, známými a dalšími 
fanoušky tohoto sportu. Počasí sice 
nebylo ještě moc jarní, ale přesto nám 
přálo a nesněžilo. Letos jsme měli, 
jak se říká trochu bojové podmínky, 
protože se přestavuje a modernizuje 
střelnice Borek. Už se všichni těší-
me, až práce budou dokončeny a my 
budeme využívat prostory moderní 
střelnice v plném rozsahu.

Tato jarní soutěž se nepočítá do 
celkového hodnocení střelců klubu, 
a tak byl ponechán všem výběr z li-
bovolné krátké kulové zbraně. Své 
střelecké umění si mohli vyzkoušet 

i ti co nevlastní zbrojní průkaz a to 
pod patronací jednotlivých členů 
střeleckého klubu. Vyhodnocení sou-
těže proběhlo již ve zrekonstruované 
klubovně střelnice. Soutěžícím byly 
předány diplomy a zajímavé věcné 
ceny.
Pořadí střelců:

1. místo – Lubomír Jochymek
2. místo – Pavel Kubík
3. místo – Radek Bryś
4. místo – Ladislav Troszok

Jako klub velice děkujeme za podporu 
a finanční dotace Obecnímu úřadu 
Návsí. Jarní cena se opět vydařila, 
nálada byla výborná a muška ostrá. 
Už teď se těšíme na tradiční Vánoční 
turnaj. Snad nám to okolnosti dovolí. 
Kromě těchto dvou akcí klub chys-
tá i jiné zajímavé společenské akce, 
jako je smažení vaječiny a soutěž ve 
střelbě ze vzduchovky, výlet do Brna 
s prezentací zbraní a trekingového 
vybavení. Věříme, že okolnosti nám 
dovolí se brzy zase sejít a bavit se 
našim koníčkem.

Za SSK Návsí
Radek Bryś, MBA, DBA – jednatel

Przybyla Martin 

Čerpací stanice
(otevírací doba, Po - Pá 6 - 17, So 6 - 12)

- zásobuje nás MOLL ČR

Autodíly
(otevírací doba, Po - Pá 8 - 17, So 8 - 12) tel.: 777 794 780

• široký výběr filtrů a motorových olejů
• autokosmetika a doplňky

• mechanické díly na vozy Škoda skladem
• možnost objednání náhradních dílů i na zahraniční vozy 

do druhého dne

Autodílna
• momentálně uzavřená, hledáme mechanika nebo nabízíme 

pronájem vybavené dílny

Prodejna lihovin
(otevírací doba, Po - Pá 8 - 16, So 8 - 12) tel.: 777 794 785

• široká nabídka alkoholických i nealkoholických nápojů, piva, 
vín a drogistického zboží
• rozvoz pro podnikatele

(objednávka do 11 hodin, rozvoz tentýž den)

Kde nás najdete? Jablunkov, směr Radvanov, areál vedle jatek
www.velkoobchod-jablunkov.cz
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Jaroslav Navrátil 

NAPOS
čp. 716, Návsí 

(autobusová zastávka Pila)

Prodej náhradních dílů
zemědělské techniky

oleje od 39,50 - 42,50 Kč/l
nářadí, baterie za akční ceny

PO - PÁ | 7 - 16h
SO | 8 - 12h

tel. 733269671

CYKLOSPORT REBL

Prodej jízdních kol, elektrokol
a náhradních dílů

Stavba a úpravy jízdních kol
na zakázku

Přestavba jízdních kol na
elektrokolo
Cykloservis

721 285 898
558 995 924

cyklosportrebl@seznam.cz
 

Po-Pá: 9:00 - 17:00
So: na objednání

 
www.cyklosportrebl.cz

Cykloprodejna v Bystřici
STEVENS GALAXY LECTRON APACHE FORCE MRX SCUD

placená inzerce / pŁatna reklama

• Klasická / relaxační / sportovní masáž 
• Uvolňování bolestivých stavů zad
• Baňkování, baňková masáž 
• Psychosomatická olejová masáž
• Čínská masáž hlavy Tian Jin – meridiánová 

masáž hlavy 
• Čínská tlaková masáž
• Masáž lávovými kameny „Magic hot stones“

• Klasická / relaxační / sportovní masáž 
• Uvolňování bolestivých stavů zad
• Baňkování, baňková masáž 
• Psychosomatická olejová masáž
• Čínská masáž hlavy Tian Jin – meridiánová 

masáž hlavy 
• Čínská tlaková masáž
• Masáž lávovými kameny „Magic hot stones“

• Klasická / relaxační / sportovní masáž 
• Uvolňování bolestivých stavů zad
• Baňkování, baňková masáž 
• Psychosomatická olejová masáž
• Čínská masáž hlavy Tian Jin – meridiánová 

masáž hlavy 
• Čínská tlaková masáž
• Masáž lávovými kameny „Magic hot stones“

pŁatna reklama / placená inzerce

Jaroslav Navrátil 

NAPOS
čp. 716, Návsí 

(autobusová zastávka Pila)

Prodej náhradních dílů
zemědělské techniky

oleje od 39,50 - 42,50 Kč/l
nářadí, baterie za akční ceny

PO - PÁ | 7 - 16h
SO | 8 - 12h

tel. 733269671
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Periodický tisk samosprávného kraje územního celku obce Návsí s názvem Návsíčko, vydává 
Obecní úřad Návsí, se sídlem návsí č. p. 327, MK ČR E12338, vydáván vždy v polovině daného 
měsíce, číslován vzestupně dle daného měsíce počínaje lednem č. 1/2020 a konče prosincem 
č. 11/2020, náklad 1200 ks. Zodpovědná osoba: Marian Waszut. Neprošlo jazykovou úpravou.
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